

Warszawa, 16 czerwca 2011r.



Wydział Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji

WZP ~~2368/11/1643~~ /11

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej, nr postępowania: WZP-1643/11/60/N.

Wydział Zamówień Publicznych KSP, działając w imieniu Zamawiającego, zgodnie z art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą”, uprzejmie informuje o treści odpowiedzi udzielonych przez Zamawiającego na zadane w postępowaniu pytania:

**Pytanie 1:**

W rozdziale XVIII (ogólne warunki umowy) § 7 ust. 4 wnosimy o jego wykreślenie. Pragniemy wyjaśnić, że na wystawionej fakturze za energię elektryczną będą widniały wszelkie dane dotyczące rozliczenia za energię elektryczną (nazwa punktu poboru energii elektrycznej, ilość energii, cena, wartość faktury). W związku z tym powielania danych w formie arkusza kalkulacyjnego na nośniku elektronicznym jest bezzasadne.

**Pytanie 2:**

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie ust. 4 w § 7, dotyczącego dostarczania rozliczenia kosztów w formie arkusza kalkulacyjnego na nośniku elektronicznym.

**Odpowiedź na pytanie 1 i 2:**

Zamawiający wykreśla z Rozdziału XVIII z § 7 w/w ust. 4.

**Pytanie 3:**

Czy posiadają Państwo obecnie umowę kompleksową czy rozdzieloną umową na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy?

**Odpowiedź:**

Obecnie Zamawiający posiada rozdzieloną umowę na sprzedaż i dystrybucję. Procedura zmiany sprzedawcy nie jest prowadzona po raz pierwszy.

**Pytanie 4:**

Czy obecnie obowiązująca umowa zawarta jest na czas nieokreślony czy na czas określony? Jaki jest okres wypowiedzenia ww. umowy?

**Odpowiedź:**

Obecnie obowiązująca umowa sprzedaży energii elektrycznej zawarta jest na czas określony i obowiązuje do dnia 31 lipca 2011r. Zamawiający zastrzegł w treści w/w umowy możliwość zmiany terminu jej obowiązywania w przypadku podpisania umowy zakupu energii elektrycznej, podpisanej w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego. Umowa o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej zawarta jest na czas nieokreślony z możliwością jej rozwiązania przy zachowaniu 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.

*2011.06.16*

**Pytanie 5:**

Dotyczy rozdziału XVIII § 6 ust. 6 oraz § 7 ust. 2 (ogólne warunki umowy) gdzie Zamawiający określił okres rozliczeniowy 1 miesięczny za pobraną energię elektryczną. Niniejszym pragniemy poinformować, że okresy rozliczeniowe uzależnione są od terminów odczytu układów pomiarowo-rozliczeniowych, których dokonuje Operator Systemu Dystrybucyjnego. Sprzedawca energii elektrycznej nie może zagwarantować okresu rozliczeniowego innego niż okres rozliczeniowy OSD. Wnosimy zatem o zmianę powyższego zapisu na następujący: „Okres rozliczeniowy za pobraną energię elektryczną dostosowany będzie do okresu rozliczeniowego OSD”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający utrzymuje dotychczasowe zapisy.

**Pytanie 6:**

Zamawiający w rozdziale II specyfikacji oraz w rozdziale XVIII w § 10 i § 11 (ogólne warunki umowy) zapisał, że zastrzega sobie możliwość do skorzystania z prawa opcji (wydłużenie obowiązywania umowy maksymalnie do 36 miesięcy) a ceny jednostkowe energii elektrycznej pozostają bez zmian. Pragniemy wyjaśnić, że ceny jednostkowe, jakie Wykonawcy proponują w ofercie przetargowej przy tak długim horyzoncie czasowym będą zawierały wkalkulowane ryzyko wzrostu cen na lata następne (okres dostaw 36 miesięcy). Wykonawcy przy kalkulacji ceny w dłuższym okresie czasowym nie opierają się o prognozowanym średniorocznym wskaźniku wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, lecz na przewidywanych cenach, jakie mogą wystąpić na rynku hurtowym energii elektrycznej. W związku z tym, jeżeli Państwo nie skorzystacie z prawa opcji to niepotrzebnie zapłacicie większe opłaty za energię elektryczną. Wzorem innych Zamawiających pragniemy zaproponować Państwu indeksację ceny energii elektrycznej jak niżej:

„Zmiana umowy w zakresie dotyczącym zmiany składników ceny wynika ze zmian Cennika Wykonawcy, zatwierdzonego przez jego władze i ogłoszonego w obowiązujący sposób. Jeśli cena w ofercie jest niższa niż cena: dla odpowiedniej grupy taryfowej w Cenniku Wykonawcy w dniu składania oferty, wszystkie przyszłe zmiany ceny określonej w oleicie będą następowały proporcjonalnie dla zmian cen odpowiadającej im grupy taryfowej w Cenniku Wykonawcy”.

Zatem zawsze zachowujecie Państwo stały upust od cen Cennikowych, jaki został określony przy wyliczeniu ceny. Dodatkowo Wykonawca do oferty winien dołączyć aktualny na dzień składania ofert Cennik sprzedaży energii elektrycznej obowiązujący Wykonawcę. Cennik może zostać przedstawiony w formie oryginału bądź kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę.

**Pytanie 7:**

Bezwzględne zagwarantowanie w umowie stałości cen na okres 36 miesięcy wiąże się z dużym ryzykiem handlowym po stronie Wykonawcy. Oznacza to w praktyce, że Wykonawca, sporządzając ofertę, musi uwzględnić wszystkie potencjalne czynniki, które mogą mieć wpływ na cenę w czasie wykonywania umowy. Pomijając kwestie podatku akcyzowego oraz podatku od towarów i usług, o których mowa w § 11 ust. 3 lit. b), licząc się z potencjalnym ryzykiem obciążeń wynikających w szczególności z wejścia w życie przepisów prawa powszechnie obowiązującego, nakładającego na sprzedawcę lub producenta energii elektrycznej dodatkowe obowiązki i ciężary należą do kategorii czynników, których w perspektywie 36 miesięcy nie da się właściwie ocenić czy oszacować. Wykonawca musi dokonać kompensacji tego ryzyka poprzez doliczenie odpowiedniej wartości do ceny, którą zaoferowałby mając możliwość późniejszej jej zmiany. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o modyfikację SIWZ w sposób wykluczający prawo opcji zezwalającej na zmianę okresu wykonania umowy oraz jej zakresu.

**Pytanie 8:**

Wnosimy o wprowadzenie zapisu do ogólnych warunków umowy Zamawiający dopuszcza zmianę cen, w przypadku urzędowej zmiany stawek podatku VAT lub stawek podatku akcyzowego w okresie realizacji umowy i mających wpływ na zaoferowane przez Wykonawcę ceny. Wartość umowy zostanie zmieniona odpowiednio do zmian stawek podatku VAT lub podatku akcyzowego. Powyższe może nastąpić na podstawie pisma Wykonawcy, który określi podstawę prawną oraz po otrzymaniu pisemnej zgody Zamawiającego. W/w zmiana będzie wymagała podpisania przez obie strony aneksu do umowy.

*Do  
10.02.2016*

**Odpowiedź na pytania nr 6, 7 i 8:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w Rozdziale XVIII, § 11 ust. 2 i 3, które otrzymują następujące brzmienie:

„ust. 2: W przypadku skorzystania z prawa opcji, o którym mowa w § 10, Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany treści umowy w zakresie:

- a) okresu obowiązywania Umowy – przedłużony proporcjonalnie do zwiększonego planowanego zużycia energii elektrycznej maksymalnie do 36 miesięcy;
- b) planowanej wysokości zużycia energii elektrycznej;
- c) obiektów, do których sprzedawana będzie energia elektryczna (zwiększenia lub zmniejszenia);
- d) wartości umowy;
- e) jednokrotnej, w każdym kolejnym roku obowiązywania umowy, zmiany ceny jednostkowej wskazanej w § 6 ust. 1, jednak nie więcej niż o prognozowany na ten rok średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych określony w ustawie Budżetowej,

- przy zachowaniu pozostałych warunków Umowy.

ust. 3: Strony zastrzegają możliwość zmiany treści umowy w zakresie zmiany ceny jednostkowej, o której mowa w § 6 ust. 1, w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub akcyzy, które na dzień składania ofert wynoszą odpowiednio: ..... % i ..... PLN.”.

W pozostałym zakresie zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

**Pytanie 9:**

Czy w zakresie warunku przedstawionego w rozdziale III pkt. 1. A. 2) Zamawiający dopuszcza przedstawienie referencji z wykonanego zamówienia obejmującego dostawę energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza przedstawienie referencji dotyczących realizacji dostaw energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji pod warunkiem, że wartość zrealizowanej **dostawy** wyniesie odpowiednio:

- w zadaniu nr 1 – co najmniej 500 000,00 zł,
- w zadaniu nr 2 – co najmniej 1.000.000,00 zł.

**Pytanie 10:**

Wnosimy o zmianę treści § 7 ust 5 ogólnych warunków umowy na następującą: „Należności wynikające z faktury VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający utrzymuje dotychczasowe zapisy.

**Pytanie 11:**

Wnosimy o zmianę treści § 7 ust 6 ogólnych warunków umowy na następującą: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku Wykonawcy”. Informujemy, że praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający utrzymuje dotychczasowe zapisy.

**Pytanie 12:**

Wnosimy o wprowadzenie zapisów dotyczących kar umownych przysługujących Wykonawcy w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn niezależnych od Wykonawcy na zasadach analogicznych do § 8 rozdziału XVIII SIWZ. Kwota kary umownej zostanie zapłacona na wskazane przez Wykonawcę konto bankowe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanych zapisów.

**Pytanie 13:**

Wykonawca wnosi o zmianę § 7 ust. 8 w sposób umożliwiający dopuszczenie cesji praw i obowiązków wynikających z umowy na podmiot trzeci po uzyskaniu pisemnej zgody drugiej strony.

**Odpowiedź:**

Zamawiający utrzymuje dotychczasowe zapisy.

**Zmiany i wyjaśnienia do SIWZ należy traktować wiążąco dla obu Stron.**

NACZELNIK  
Wydziału Zamówień Publicznych  
Komendy Stołecznej Policji  
mł. insp. mgr inż. *Margareta DAMCZYK*

*Jan Nowak*